natur non virtute p se difficit ab illis per dicas et per vir tides poros i uesicam transmissa extra corpus sialit excludatur nec propria materia: si qua accidentaliter in ei gibus fuerit aggregata: continuavit at ipsu per dictas venas cordi: cerebro: testiculis: corpori toti: et oibus membris et intestinis eti stomacho per subtilem neruum: cordi quoque per arteriam concavam venientem ab illo portante spiritum et calorem et sanguinem quibus sua innata caliditas conservatur: et temperatur eius pulsu ac diaflagmatis motu. Ex quibus enarratis: et sic ex anothomia collectis sci re intelligere possumus epatis naturam: quales que et quae sint egritudines ei euener possibles. Eas n. agnoscat nec cognitas saltem quodam ultimo veritatis arbitrio curari nullatenet est possibile. Inquit. n. S. qualiter at dignoscitur modus curatius egritudinum erit quis iugans eas: quales: quae sunt: quasi dicat nullatenus loca quoque egritudinum causas et accidentia propria et modos: utrū scilicet ex se prie vel et vicinitate seu colligantia accidat: quia oia f. S. in cura egritudinum membrorum sunt necessario prouocata. Scindunt ergo quod epatis accidit egritudines in se et ex colligantia et vicinitate. In se quidem et in eius substancia carnaea simplices triplicis generis. mala complexio: mala expeditio: et solutio continui. Et cōposita ex quibus: puta apostēa: accidit quoque in suis portis et vīis. Et prius predicte egritudines et plurimū operantur: et suo est panniculo. Solutio continui: et plerique apostēa seu vesicae quecumque secidit egreditur aqua: et currunt in ventre. Ex colligantia vero et vicinitate ad predicta pari potest predicta maxime in suis actiōibus nocumentum. Ad quam cognitionem certam et possibilem invocato xpī auxilio: qui solus intuens cuncta revelat: prout possibile est arbitrandum est seu: conjecturaliter veniendum ex his videlicet nocumenō operationum dolore ex cūtib⁹ tumore eius dispositione totius corporis et membrorum vicinorum oritorum: ab eis colligatorum sibi cōpatiūtū sit et alii accidentibus notis et comparatis. vñ regimine circūstantiis similibus iumentibus: et nocentib⁹ et confundendis patientiis exercitatis: et abundantibus intellectu hinc nota: et infra specialiter spiritu scīo annēte declarata ponemus. Cōtinet at hec summa cap. xvi.

Cap. primum ē de generali modo curationis dispositionis epatis.

Cap. secundum de cura male complexionis ei⁹ simplicis et composite: que sunt octo.

Cap. tertium de paritate epatis et cura eius.

Cap. quartum de cura opilationis eius.

Cap. quintum de percussione: casu et obviatione super ipsu et cura eius.

Cap. vi. de figura et incisōe epatis et cura eius.

Cap. vii. de apostemate epatis et cura eius.

Cap. viii. de apostemate mesentericarum et lacertorum ventris: et cura eius.

Cap. viii. de epatis inflamatione.

Cap. ix. de dolore epatis: et est actio lesa.

Cap. xi. de dolore ipocundriorum.

Cap. xii. de debilitate epatis.

Cap. xiii. de caceps: et est qualitas mutata.

Cap. xiv. de hidropisi.

Cap. xv. de egestionibus: que sunt ab epate: seu fluitibus eius: et est exiens a corpore.

Cap. xvi. de icteritia citrina.

Cap. primum ē de generali modo curationis dispositionis epatis.

Decificatis egritudinibus epatis per capitula et distinctiones ad curam ipsarum secundū generalem modum veniendum est primum: et secundū speciale deinceps. Inquit. n. S. universalia ē generalia precedunt specia et artificialiter et naturaliter. **T**alis autem modus generalis ex natura membra colligitur prouarrata. si enim secundum. S. in cura non solum quod preter naturam est contrario sit rationem dum ē quod naturale est suo simili conservandū sicut in morbis singulis est facere magie in cura principalium et virtute influente hunc quibus totius machia gubernat illud ē aduertendum: et quod contrarium illud rebus conseruantibus est plerique oppositum: et naturalibus inimicum et utrumque simul et agere: id est contrarium: quod ad rectorem rei preter naturā ipsi contingat approximando ē sic modis faciātū ē appropositū eligendū quod remouēdo illa natura lita non offendat sed coheruet. nec umēti. n. corū extēsib⁹ ē in venas alia principia: et et totū corporis per conservationē at corū ad tēpamētū et naturā reducetur: quod ē preciosissima rerum sanitas desiderantibus vivere secundū naturā et ait. S. Tal at modus seu modificatio et approximatio et dictū ē a natura ībri ipsius eligitur: sicut ab egritudinib⁹ variatur contrarium curatiū: quod natura episcōsist in hoc quod principalis ē aliis principiis alligatus in quibus virtus existens et spūs gaudet arōaticis medicinis et stipticis confortat et conseruantur non dū ec pūris contrarium: sed naturaliter istas tales habens ī se prie. et vnu. vel alijs habentib⁹ tales artificialiter mixti. Inquit. n. S. tale melius est si id farmacū similiter stipticū sit et armoniacū ī sitas. n. virtu. habens melius operabit et si aperitū sit in opilationibus eius datū illius mixtione non caret talis confortet a resolutione ipsorum. p̄ beatū: nō tamē nocet opilatio: nec propterea debet esse excedētū vnu. et qualita et magie ī vnu ipsi⁹ et spūs fundata in substātia tenere consolidata. ac ea. et hu. cō. existat quod frigidus frigido cōgelatur. incurritur vnu spūs et calido extinguitur calido excedētī resolutur et humido aquoso relaxatur stiptico superfluo in suis venis et portis: ac pontico oppilat quare superflua ē ī generationē sanguis necessario sanguia a sanguine non sequestratur: que oia multa sequuntur ī cōmoda que dicēt sanguinis alimentū exitus obstruit quod ē valde malū et arescōis ē pīd. S. ait aptos ecēcos q se cūda epā exitū alimentū nō solū ī sanguine sed ī egris ē securis simū. Hic lapsū faciēt dissolutū dū ergo ecē approximād ipse sine egritudinis contrarium tēpātū seu accidētī modū et si nō sit illis in nervis proportionatū ī cōptū. multa frequenti: multisq; parti. et per cōēmodū approximati et saltē proportionabiliter effectū ībētq; ecē aperti: et absēsi: quod acutū sanguini. generatq; hū. dū. et iequa. vt est siqua radi. opz et cum dederis ēā secundū vnu tertio dicit cōseq̄nter naturā soluas ī aliquo lenitio et alteratio vt sunt tamar. cas. et māna: et cū sit in profundo pōtū nō dū ecē substātia pīchieris: sed leptōeris: et ana virtutis et resolōnē ad ēū perūciat: et sua echemēti subtili virtu. subito de epē trāfundat ad ultimātā mēbra misceatur et aliqd rafani vnu seminis eius quod trahēdo ipz ad sto. ī medio. s. et ipse remaneat diu: et que spēdiatur in via sit hora iunctionis stomaci: vel cōplete digestionis eius ablātū et